АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с// >£—2022 г.. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4232

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе

Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о  с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса

и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 30.09.2021 № 4232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 15.02.2022 № 630, от 05.05.2022 № 2917,

от 27.05.2022 № 3468, от 15.06.2022 № 4013, от 12.08.2022 № 5992, от 20.10.2022 № 8432),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации

Глава администрации , — Е.Б.Сорокина

V

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

от(я¥^^/2Л^_ 2022 г. №

Изменения
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет
2 720 311,15607 тыс. руб.
Из них по источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани - 1 510 591,95538 тыс. руб.
средства областного бюджета - 1 039 541,00069 тыс. руб.
средства федерального бюджета - 170 178,2 тыс. руб.

2. В приложении к муниципальной программе:

2.1. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии

с утвержденным бюджетом города Рязани» изложить в следующей редакции:

Наименование муниципальной программы Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Источник финансирования

2022 г. 2023 г. 2024 г.
1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Развитие
жилищно-коммунального комплекса и
энергосбережение в городе Рязани»

Всего, в том числе: 844341,88709 701478,34156 161707,22742 Муниципальная программа «Развитие
жилищно-коммунального комплекса и
энергосбережение в городе Рязани»

федеральный бюджет 170178,2 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие
жилищно-коммунального комплекса и
энергосбережение в городе Рязани» областной бюджет 505058,40069 534482,6 0,0

Муниципальная программа «Развитие
жилищно-коммунального комплекса и
энергосбережение в городе Рязани»

бюджет города Рязани 169105,2864 166995,74156 161707,22742

ИПТ™""""' Т'Т

2.2. Строку «МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», пункты 5.1, 5.1.1 таблицы 5

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

МП «Развитие
жилищно-
коммунального
комплекса и
энергосбереже­
ние в городе
Рязани»

Всего,
в том
числе:

844341,88709 70
14

78
,3

41
56

16
17

07
,2

27
42

153444,2 156618,2 168202,8 169397,9 179507,8 185612,8 27
20

31
1,

15
60

7

бюджет
города
Рязани

всего,в
том числе:

169105,2864 16
69

95
,7

41
56

16
17

07
,2

27
42

153444,2 156618,2 168202,8 169397,9 179507,8 185612,8 15
10

59
1,

95
53

8

УЭиЖКХ 165184,95831

16
15

96
,9

27
42

16
17

07
,2

27
42

153444,2 156618,2 168202,8 169397,9 179507,8 185612,8

15
01

27
2,

81
31

5

УКС 3920,32809 5398,81414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9319,14223

област­
ной
бюджет

всего,в
том числе:

505058,40069 534482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10
39

54
1,

00
06

9

ппг

УЭиЖКХ 199795,1574 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 199795,1574

УКС 305263,24329 534482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 839745,84329

феде­
раль­
ный
бюджет

всего,в
том числе:

170178,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170178,2 феде­
раль­
ный
бюджет

УЭиЖКХ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УКС 170178,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170178,2

5.1. Основное
мероприятие
5.1.
Обеспечение
деятельности
управления
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 57871,38569 57
85

4,8
27

42

57
96

5,1
27

42

69622,1 72407,0 75303,3 78315,4 81448,0 84705,9 635493,04053 Выполне­
ние
значений
целевых
индикато­
ров
муници­
пальной
программы
ежегодно
не менее
90%

111. llL.il—J тттт

5.1.1. Мероприятие
5.1.1.
Содержание
управления
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 56764,68569 С\ О ю ЧО
о
tO ^1
(О

ON СО
1Л to <1
to

68522,1 71263,0 74113,5 77078,0 80161,1 83367,5 624818,44053

2.3. Пункт 2.1.6.1 таблицы 6 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город

Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции:

2.1.6.1. Строительство
объекта
«Расширение и
реконструкция
канализации
города Рязани.
Западный
коллектор
(тоннельная часть).
Корректировка»

в том числе:

Строи­ УКС 2022-
тельство, 2023
реконст­
рукция

842911,71717 303030,30303
чо оо оо
V
£
4*-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

"1П •"1ИП1 таг

бюджет города
Рязани

8429,11717 3030,30303 53
98

,8
14

14

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 834482,6 300000,0

53
44

82
,6

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

"ИНГ"-